
  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8715

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DON  DOMINGO  JOSÉ  REINA  SERRANO,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE GUADALCÁZAR (CÓRDOBA), HACE SABER: 

Que, con fecha 11 de junio de 2025, ha dictado la Resolución de Alcaldía 2025/392, por la que se 

rectifica el listado definitivo de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para cubrir, 

por  turno libre  y  mediante  sistema de oposición,  una plaza de Técnico de Administración General  del 

Ayuntamiento de Guadalcázar, incluida en la plantilla de funcionarios e integrada en la Oferta de Empleo 

Público de 2024, con el siguiente tenor literal:

«En el marco del proceso selectivo convocado por la Resolución de Alcaldía 2025/24, mediante la 

Resolución  de  Alcaldía  2025/289,  se  aprobó  el  listado  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y 

excluidas, y la causa de exclusión de estas últimas, del proceso selectivo para cubrir,  por turno libre y  

mediante  sistema de oposición,  una plaza de Técnico de Administración General  del  Ayuntamiento  de 

Guadalcázar, incluida en la plantilla de funcionarios e integrada en la Oferta de Empleo Público de 2024 

(OEP 2024). 

En  el  plazo  establecido,  las  personas  aspirantes  provisionalmente  excluidas  presentaron  las 

alegaciones correspondientes y, en su caso, subsanaron las causas que motivaron su exclusión inicial. 

En consecuencia, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  reguladora de las Bases del Régimen Local,  y en cumplimiento de lo 

dispuesto en el apartado 2º de la base quinta de la convocatoria, dictó la Resolución de Alcaldía 2025/376, 

de fecha 3 de junio de 2025, por la cual se aprobó el listado definitivo de personas aspirantes admitidas y 

excluidas, la composición del Tribunal Calificador, así como el lugar, la fecha y la hora de realización del  

primer ejercicio del proceso selectivo. 

Sin embargo, tras la revisión y análisis de las alegaciones presentadas, se ha detectado un error 

material  consistente  en  la  omisión  de  una  de  las  alegaciones  recibidas,  cuyos  detalles  se  exponen a 

continuación:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Guadalcázar

BOP-A-2025-1936

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

315F01AF2D61A7982B7A

315F 01AF 2D61 A798 2B7A 13-06-2025 08:00:29
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8716

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

NÚM. 
REGISTRO

DNI ALEGANTE MOTIVO DE ALEGACIÓN RESOLUCIÓN

033/RT/E/ 
2025/1047

***3936**
ÁVILA GÓMEZ, 
GEMA MARÍA

Aporta  el  modelo  oficial  de  solicitud 
(ANEXO II) debidamente cumplimentado 
y firmado

SE ESTIMA

033/RT/E/ 
2025/978

***2367** 
CAMERO 

MARTÍNEZ, MARÍA 
MERCEDES

Alega  cumplimiento  de  requisitos  de 
exención  de  tasa,  pero  no  acredita 
documentalmente ni  da cumplimiento  a 
lo dispuesto en el  apdo.  2º  de la base 
cuarta de la convocatoria

SE DESESTIMA

033/RT/E/ 
2025/983

***2514**
JIMÉNEZ HIDALGO, 

CARMEN

Aporta  el  modelo  oficial  de  solicitud 
(ANEXO II) debidamente cumplimentado 
y firmado

SE ESTIMA

033/RT/E/
2025/976

***6267**
RICO ESPEJO, 

ANTONIO
Acredita  debidamente  la  titulación 
académica exigida

SE ESTIMA

033/RE/E/ 
2025/578

***2986**
TRIGO RODRÍGUEZ, 

LUCÍA

Aporta toda la documentación exigida en 
el  plazo  inicial  de  presentación  de 
solicitudes de veinte  días  hábiles,  pero 
fue omitida en el listado provisional por 
error material

SE ESTIMA

En virtud de lo expuesto, y en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, RESUELVO: 

PRIMERO.- Rectificar  el  listado  definitivo  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas  en  el 

proceso selectivo para cubrir, por turno libre y mediante sistema de oposición, una plaza de Técnico de 

Administración General del Ayuntamiento de Guadalcázar, incluida en la plantilla de funcionarios e integrada 

en la Oferta de Empleo Público de 2024, de acuerdo con la siguiente corrección: 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***3936** ÁVILA GÓMEZ, GEMA MARÍA

***4730** CASTRO AGUILAR, JOSÉ ANTONIO

***2337** CASTRO SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 

***4470** FUNES ZAMORANO, JOSEFINA

***3109** GARCÍA JIMÉNEZ, ANTONIO 

***7115** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, OLIVIA 

***2137** GUISADO DOMÍNGUEZ, ÁNGELA MARÍA

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

315F01AF2D61A7982B7A

315F 01AF 2D61 A798 2B7A 13-06-2025 08:00:29
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8717

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***7242** HEREDIA REJANO, MARÍA 

***2514** JIMÉNEZ HIDALGO, CARMEN 

***2509** LÓPEZ VERGARA, LIDIA

***5757** NAVAJAS GONZÁLEZ, MARÍA DE LA SALUD

***4495** POZO HIGUERA, ISABEL

***9927** REDONDO RUIZ, VIRGINIA

***6267** RICO ESPEJO, ANTONIO

***4313** RODRÍGUEZ OSUNA, JOSÉ

***2842** ROMERO JIMÉNEZ, VICTORIA

***9142** SÁNCHEZ-PARÍS CONTRERAS, JAVIER

***0538** SEPÚLVEDA GARCÍA, MARTA PILAR DE

***6939** SERRANO JIMÉNEZ, BELÉN MARÍA

***2489** SUANES JIMÉNEZ, ANTONIO

***2986** TRIGO RODRÍGUEZ, LUCÍA

***3044** VARGAS SANTIAGO, MARÍA YENIFER

***2083** VEGA PINO, RAQUEL MARÍA

***7068** VEGA-LEAL SÁNCHEZ, JUAN DIEGO

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***2367** CAMERO MARTÍNEZ, MARÍA MERCEDES

***0423** GARCÍA MUÑOZ, JOSÉ MANUEL

***2628** PALACIOS LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO

SEGUNDO.- La corrección de errores efectuada no altera lo dispuesto en los apartados segundo y 

tercero  de  la  Resolución  de  Alcaldía  2025/376,  relativos  a  la  composición  del  Tribunal  Calificador  del 

proceso selectivo, el lugar, la fecha y la hora de la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, tal 

y como se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 108, de fecha 6 de junio de 

2025. 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

315F01AF2D61A7982B7A

315F 01AF 2D61 A798 2B7A 13-06-2025 08:00:29
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Junio de 2025 Nº 113 p. 8718

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Córdoba y el Tablón de Edictos electrónico del Ayuntamiento de Guadalcázar, al que se puede acceder a 

través de la Sede Electrónica del mismo (https://sede.eprinsa.es/guadalca/tablon-de-edictos). 

De conformidad con el apartado 2° de la base quinta que rige la convocatoria, una vez comenzadas 

las pruebas selectivas, no será obligatoria la publicación de los sucesivos anuncios en el Boletín Oficial de 

la  Provincia  de  Córdoba.  Estos  anuncios  se  harán  públicos  en  el  Tablón  de  Edictos  electrónico  del 

Ayuntamiento de Guadalcázar». 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

Guadalcázar, 11 de junio de 2025.– El Alcalde-Presidente, Domingo José Reina Serrano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

315F01AF2D61A7982B7A

315F 01AF 2D61 A798 2B7A 13-06-2025 08:00:29
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

